Estado de Goias
A

CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
Praca das Flores s/n°, Centro. Sao Domingos -GO, CNPJ : 02.908 .122/0001-06

CEP: 73.860-000 , Telefone: (62) 3425 1509, email: saodo mingoslegislat ivo@hotmai l.com
Site: www .saodomingo s.go.leg.br

INDICA<;AO N° 015/2022

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Considerando a neces sidade da implantaryao de mais um equipamento de
Transmissor / Retransmissor de TV Aberta na torre de transmissao municipal ;

Os Vereadores que esta subscreve, nos termo s regimentais vigentes , INDICAM ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal , Cleiton Gon9alves Martins, a instala9ao de equipamento de
transmissor/retransmissor de TV Aberta , neste municfpio .

JUSTIFICATIV A:

Esta indica9ao se faz necessana, porque a TV Aberta e a principal fonte de
entretenimento de midia, principalmente a quern nao tern acesso a internet e TV por
assinatura.

No momenta existe insta lado 2 transmissor de TV Aberta na torre desta cidade,
instala9ao de um transmissor / retransmissor trara mais lazer e comodidades a popularyao.

Y er e Moura Oliveira
Vereador - PP

Sala das Sessoes, 23 de marryo de 2022.

.. ,. Q::>
Iraci de Paula Ser racena

Vereador - Cidadania

Vereador - PP

Estado de Goilás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP; 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com
Site: www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 015/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade da implantação de mais um equipamento de

Transmissor/ Retransmissor de TV Aberta na torre de transmissão municipal;

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, a instalação de equipamento de
transmissor/retransmissor de TV Aberta, neste município .

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, porque a TV Aberta é a principal fonte de
entretenimento de mídia, principalmente a quem não tem acesso à internet e TV por

assinatura.
No momento existe instalado 2 transmissor de TV Aberta na torre desta cidade,

instalação de um transmissor/ retransmissor trará mais lazer e comodidades a população.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

Yuster de Moura Oliveira Iraci de %aula Serracena

Vereador - PP Vereador - Cidadania

ÁÍÉ?ÍÉ%É—%%%”Ã%
ÉW

Vereador - PP